§. 1. Supponamus aliquem Romæ incidisse in di-
casas excommunicationis, & postea reuersum in patriam non posse adire Summum Pontificem propter impedimentum superueniens, infirmitatis v. g. paupertatis, inimicitiae periculosa, &c. an inquam, in tali casu possit illum Episcopus à censuris absoluere? Et negatiue videtur respondendum: impeditus enim adire Pontificem, solum absoluendu venit in casu percussionei Clerici quia de hoc tantum casu loquuntur Iura, ut in cap. eo noscitur, & cap. de his, de sent. excom. in 6. Ita Innocentius in cap. quanuis, de sent. excommuni, vbi Butrius in fine, Abbas num. 3. Anchutanus num. 1. Cardinalis quas. penit. Henricus in fin. Idem responderet in hoc casu Syluester verb. Absolutio 4. quas. 4. num. 7. & Cordub. in Summ. quas. 18. punct. 1. dist. 2. post 3. notab. assertum enim non permitti absoluendi impeditos Roman adire, quando tantum articulus mortis exceptus est in referuatione, sed in Bullis Pij 1. V. & Gregorij X. excipitur tantum articulus mortis, ergo &c.

Sup. hoc ve-
melius haec questionem terminare possit lege Refol. & §§. annot. seq. & signanter ex Ref. seq. vide à lins. §. 1. & vers. Astero iugitat primo & alium 6. eius annot. & ibi etiam §. Astero ter. & Ref. eius annot.

2. Verum communiter Doctores affirmant Episcopum posse absolute impeditos, siue ad tempus longum absoluere à censuris Pontificis reservatis; & ita teneant 30. Doctores, quos etiam me citato adducit, & sequitur noster Doctus Pater Verricelli in suo eruditio opere de Missionariis tract. 9. quas. 146. num. 2. quia illud impedimentum perpetuum reputatur tanquam verus articulus seu periculum mortis in ordine ad impetrandum ab alio, quam à superiori legitimo absolumentem.

3. Probatur, nam sic impeditus moraliter est certus non posse ante mortem absoluere à legitimo superiori: Ergo est iam constitutus in necessitate impetrandi ab alio absolumentem, ne sine illa decedat. Quod autem illa necessitas non sit ita vrgens, vt statim obliget, sed latitudinem habeat, non tollit quo

minus si vera necessitas, verumque sit sic impedimentum necessitatem habere impetrandi ab alio, quam à legitimo superiori absolucionem.

4. Confirmatur, si moraliter constat hinc impedimentum nunquam habitur esse occasionem obtinendi à superiori legitimo absolucionē priusquam decedat, quia ab illo tempore est illi necessarium tale priuilegium; & inutiliter expectabat verum articulum mortis, cum necessitas eadem sit. Colligitur hæc doctrina ex cap. eos, de sentent. excommunicati. in 6. vbi absolvit ob periculum mortis, vel ob aliud impedimentum à censura Pontifici referatur, iniungitur onus comparendi coram legitimo superiori. Ecce quomodo non solum periculum mortis, sed impedimentum adeundi superiori, absolutionis beneficium concedit. Item text, in cap. ea noscitur, & cap. quod de his, de sentent. excommunicati, decidunt sic impeditos absolvit posse, ac si in periculo mortis essent constituti. Et licet specialiter de percussione Clerici loquantur, eadem est ratio in omnibus excommunicationibus reservatis, ut tradunt communiter Doctores. Felinus cap. quanuis, de sent. excommun. Abbas cap. de cætero, num. 1. cod. tit.